
1 

1.pielikums 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

Statuss: Pieņemts 

Operators: DANKERS&PARTNERI SIA 44103020463 

Iekārta: Būvniecības atkritumu pagaidu uzglabāšana, šķirošana un pārstrāde Edvarda Treimaņa-

Zvārguļa iela 14, Cēsis, Cēsu novads 

Iesniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

Adrese: Edvarda Treimaņa-Zvārguļa iela 14, Cēsis, Cēsu novads 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 11/02/2022 

Atļaujas izdošanas termiņš: 03/05/2022 

Teritorija: 0026200 Cēsu pilsēta 

 
Piesārņojošo darbību veidi 

4.16. iekārtas asfalta un ceļu seguma materiālu ražošanai, izņemot derīgo izrakteņu apstrādi to ieguves 

vietā 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.5.5. iekārtas nebīstamu atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā, kurās tiek veikta 

nebīstamu atkritumu reģenerācija vai to sagatavošana reģenerācijai, kas nav sadedzināšana vai 

līdzsadedzināšana 
 

Dienesta 03.11.2022. novērtējums: 

SIA „DANKERS&PARTNERI” izsniegtajā B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā Nr.VA13IB0033 

ir izvirzīts nosacījums 11.2.21., kurš nosaka, ka līdz 01.08.2022. jāpārskata 21.tabulā norādītais 

atkritumu pagaidu uzglabāšanas apjoms. Dienests 04.10.2022. saņēma SIA „DANKERS&PARTNERI” 

vēstuli Nr.04/10/2022-1, kuras pielikumā pievienota Atļaujas 21.tabula ar samazinātiem pagaidu 

glabāšanā esošajiem atkritumu apjomiem. 

Saskaņā ar vēstulē sniegto informāciju darbības vietā Edvarda Treimaņa Zvārguļa ielā 14, Cēsīs 0,07 

ha platībā ierīkots laukums ar ūdensnecaurlaidīgu virsmas segumu, kas norobežots ar “Lego" tipa 

betona blokiem. 

Uzņēmums ir apņēmies savu darbību organizēt tā, lai uz 0,07 ha laukuma krautnē atrastos viena veida 

atkritumi (vai nu būvniecības atkritumi vai nu koksnes atkritumi vai nu stikls). Vienlaicīgi uz laukuma 

visi minētie atkritumu veidi netiek un netiks uzglabāti, izņemot EEI 20 m3 konteinerā, pelnus 1 m3 

konteinerā, metālus 1 m3 konteinerā. Gadījumā, ja vienlaicīgi uzglabājamais apjoms kādā no krautnēm 

tuvosies apjomam, kas norādīts Atļaujā, EEI, metālam un pelniem domātie konteineri tiks noņemti, t.i. 

šos atkritumu veidus nesavāks. 

Izvērtējot iepriekš minēto informāciju un pamatojoties uz likuma „Par piesārņojumu” 30.panta pirmo 

daļu, Dienests ir konstatējis, ka aprakstītās izmaiņas nav uzskatāmas par būtiskām, līdz ar to Atļaujas 

21.tabulā samazina pagaidu glabāšanā esošo atkritumu apjomu un precizē informāciju par to, ka 

darbības vietā laukuma, kas aprīkots ar ūdensnecaurlaidīgu virsmas segumu, platība ir 0,07 ha. 

 

Dienesta novērtējums:  

SIA "DANKERS&PARTNERI" (turpmāk - Operators) atkritumu pagaidu uzglabāšanas, šķirošanas un 

pārstrādes  (turpmāk – iekārta) piesārņojošo darbību  Edvarda Treimaņa-Zvārguļa iela 14, Cēsis, Cēsu 

novadā ir klasificējis atbilstoši MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, B un 

C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai (turpmāk - MK noteikumi Nr.1082)" 1.pielikumam. Operators ir svītrojis līdz šim B kategorijas 



2 

atļaujā Nr.VA13IB0033 iekļauto MK noteikumu Nr.1082 1.pielikuma 5.13.apakšpunktu “iekārtas 

īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām, 

piemēram pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas, izņemot atkritumu uzglabāšanu to rašanās 

vietā vai tik īsu laiku vai tik nenozīmīgos daudzumos, ka tie nerada risku cilvēku veselībai vai videi”, jo 

turpmāk neveiks bīstamo atkritumu apsaimniekošanu (atkritumu klases kods 200135 - bīstamus 

komponentus saturošas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 

200123 klasei). Tā kā operators veic arī elektrisko un elektronisko atkritumu apsaimniekošanu 

(atkritumu klase 200136 – citas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121, 

200123 un 200135 klasei), šo atkritumu apsaimniekošanas darbība atbilst MK noteikumu Nr.1082 

1.pielikuma 5.16.apakšpunktam “iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai vai 

uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos. Līdz ar to, Dienests šo darbību norāda Atļaujā.  
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

SIA “DANKERS&PARTNERI”  

Reģistrācijas numurs: 44103020463  

Juridiskā un pasta adrese: Cēsu novads, Cēsis, Priekuļu iela 18, LV-4101  

Piesārņojošās vietas adrese: Edvarda Treimaņa – Zvārguļa iela 14, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101  

e-pasta adrese: info@rasmanis.lv  

tālruņa numurs: +371 29559979  

tīmekļvietne: https://rasmanis.lv  

  

Saskaņā ar Cēsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1745 Vidzemes rajona tiesas nodalījuma 

norakstu, adrese/atrašanās vieta: Edvarda Treimaņa- Zvārguļa iela 14, Cēsis, Cēsu novads, īpašuma 

kadastra numurs 42010030903, zemes vienības kadastra apzīmējums 42010030903, īpašumtiesības 

nostiprinātas uz fizisku personu A.R.. Zemes gabala platība 0,8447 ha.  

  

Iekārtas atrašanās vietu, kartē mērogā 1: 10 000, sk.pielikumā.  

  

Nav patstāvīgu ēku.  

  

Cēsu novads 0026000  

  

Saskaņā ar spēkā esošo Cēsu novada teritorijas plānojumu 2016.-2026.gadam (apstiprināti ar Cēsu 

novada pašvaldības 24.11.2016. saistošajiem noteikumiem Nr.21 “Par Cēsu novada teritorijas 

plānojuma 2016.-2026.gadam grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu”) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 42010030903 atrodas rūpnieciskās apbūves 

teritorijā, kura noteikta, lai nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai nepieciešamo 

teritorijas organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru. Funkcionālās zonas viens 

no galvenajiem (atļautajiem) izmantošanas veidiem ir atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes 

uzņēmumu apbūve - atkritumu (t.sk. sadzīves, ražošanas un bīstamo atkritumu) savākšanas, 

pārkraušanas, šķirošanas, uzglabāšanas un reģenerācijas vietu apbūve.  
  
Bez izmaiņām. 
 

 

 

 

 

 

 



3 

Dienesta novērtējums: 

Saskaņā ar Cēsu novada teritorijas plānojuma 2016. - 2026. gadam 1 grafisko karti “Funkcionālais 

zonējums Cēsu pilsēta” iekārtas piesārņojošā darbība tiek veikta rūpnieciskās apbūves pirmās 

apakšzonas teritorjā (R1) un ir pieļaujama. 

Saskaņā ar VSIA "Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" Piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu reģistra informāciju, iekārtas atrašanās vieta nav reģistrēta kā piesārņota vai potenciāli 

piesārņota vieta. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

 

Tuvumā neatrodas applūstošas teritorijas vai aizsargjoslas ap pazemes ūdens ņemšanas vietām.  

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” Piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu informācijas sistēmu Edvarda Treimaņa- Zvārguļa ielā 14, Cēsīs, Cēsu novadā, 

neatrodas piesārņotā vai potenciāli piesārņotā vietā.  

Saskaņā ar Cēsu novada teritorijas plānojumā 2016.-2026.gadam noteikto, paredzētās darbības vietā un 

tiešā tuvumā apkārtējā teritorijā neatrodas vēsturiski, arheoloģiski un kultūrvēsturiski nozīmīgas 

ainavas un objekti.  

Edvarda Treimaņa- Zvārguļa ielā 14, Cēsīs, Cēsu novadā neatrodas virszemes ūdensobjektu 

aizsargjoslās, tuvākais ūdensobjekts – Lauciņu karjera ezers atrodas 660 m attālumā. Citas aizsargjoslas 

vai jutīgas zonas teritorijā nav noteiktas.  

Edvarda Treimaņa- Zvārguļa ielā 14, Cēsīs neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, nerobežojas 

un nepiekļaujas tai. Tās tiešā tuvumā nav reģistrēti mikroliegumi. Saskaņā ar Dabas aizsardzības 

pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmas „OZOLS” datiem darbības vietā, uz iesnieguma iesniegšanas 

brīdi, nav konstatētas īpaši aizsargājamās sugas, to dzīvotnes un īpaši aizsargājamie biotopi.  

  

Cēsu novada būvvalde  

Adrese: Raunas iela 4, Cēsis, Cēsu novads  

Tālrunis: 64123642  

E-pasts: buvvalde@cesis.lv  

  

Jaunu ēku vai ēku pārbūve nav paredzēta.  

  

Bez izmaiņām.  

  

Nav jauna iekārta. 

 

Dienesta novērtējums:  

Saskaņā ar Cēsu novada teritorijas plānojumu iekārta neatrodas virszemes ūdensobjektu aizsargjoslā, 

kā arī pazemes ūdens ņemšanas vietas ķīmiskajā aizsargjoslā. Rūpnieciskās apbūves pirmās apakšzonas 

teritorija, kurā izvietota iekārta, robežojas ar Rūpnieciskās apbūves teritoriju  un dienvidos robežojas ar 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju. Atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu 

pārvaldības sistēmā “OZOLS” publicētajai informācijai iekārtas teritorijā, kā arī tās tuvumā neatrodas 

Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas teritorijas (Natura 2000), nav reģistrēti īpaši aizsargājamie 

biotopi un īpaši aizsargājamās sugas vai sugas, kurām veidojami mikroliegumi. Tuvākā dzīvojamā māja 

atrodas ~ 150 m attālumā dienvidu virzienā. Tuvākā ūdenstilpe atrodas Lauciņu dolomīta karjerā, ~ 650 

 

1 apstiprināts ar Cēsu novada pašlavdības Cēsu novada domes 2016. gada 24. novembra lēmumu Nr.301 



4 

m austrumu virzienā. A/S ”Cēsu alus” uzņēmuma teritorija atrodas ~ 230 m attālumā, ziemeļaustrumu 

virzienā. SIA ”ART BETONS” (betona ražotne) atrodas ~ 110 m attālumā, ziemeļaustrumu virzienā. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

Bez izmaiņām. 

Nav plānota būvniecība.  

  

Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvalde (ar 01.01.2020. reorganizēta, izveidojot Valsts 

vides dienesta Vidzemes reģionālās vides pārvaldi) 20.12.2013. SIA “DANKERS & PARTNERI” ir 

izsniegusi B kategorijas piesārņojošas darbības atļauju Nr. VA13IB0033 (turpmāk – Atļauja) būvniecības 

atkritumu pagaidu uzglabāšanas, šķirošanas un pārstrādes darbību veikšanai adresē Edvarda Treimaņa 

Zvārguļa ielā 14, Cēsīs, Cēsu novadā, atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 

„Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikuma 4.16., 5.5.5., 5.10 un 5.13. apakšpunktam.  

  

SIA “Dankers&Partneri” Atļaujā B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VA13IB0033, ar grozījumiem 

2021.gadā izdota kopējam atkritumu apsaimniekošanas apjomam 58 403 t/gadā, no kuriem 58 000 t/gadā 

paredzēti koksnes, koka iepakojuma šķeldošanai; stikla un būvgružu drupināšanai. Vienlaicīgi 

uzglabājamo atkritumu apjoms 36 038 tonnas.  

  

SIA "Dankers&Partneri" 29.12.2021. Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālā vides pārvaldē iesniedzis 

finanšu nodrošinājumu - AS “SEB banka” atkritumu apsaimniekošanas finanšu nodrošinājuma pirmā 

pieprasījuma garantijas vēstuli Nr.IGP1902200061661 termiņa pagarinājumu 100 000,00 euro apmērā, 

atbilstoši Ministru kabineta 25.02.2021. noteikumu Nr.134 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas 

kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām” 9.1.punktā noteiktajām prasībām.  

  

Ņemot vērā to, ka SIA “Dankers&Partneri” ir izsniegta B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja 

Nr.VA13IB0033, būvniecības atkritumu pagaidu uzglabāšanas, šķirošanas un pārstrādes darbībai adresē 

Edvarda Treimaņa-Zvārguļa iela 14, Cēsīs, Cēsu novadā, kas ietver arī bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu, iesniegtais finanšu nodrošinājums neatbilst Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. 

panta (15), (17) daļai un Ministru kabineta 25.02.2021. noteikumiem Nr.134 “Finanšu nodrošinājuma 

piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām”. Līdz ar to jāveic grozījumi Atļaujā.  

  

Atļaujā nepieciešams dzēst bīstamo atkritumu ar atkritumu klases kodu 200135 (bīstamus komponentus 

saturošas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei) – 1,5 

t/gadā. Tādējādi kopējais apsaimniekojamo atkritumu apjoms samazinās no 58 403 t/gadā uz 58 401,5 

t/gadā, samazinās vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms no 36 038 tonnām uz 36 037,5 tonnām.  

Atļaujā ieviesusies matemātiska aprēķinu kļūda, pie apsaimniekojamā atkritumu apjoma papildus 

pierēķinot radušos (atdalītos) metālus no šķeldošanas un drupināšanas procesa – 1 t/gadā un kopējo 

apjomu norādot 58 404 t/gadā. Pareizi jābūt 58 403 t/gadā. Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoms 

Atļaujā norādīts nepareizs, pareizi jābūt 36 038 tonnas.  

  

Nekāda cita veida jaunas darbības nav paredzētas; esošajā Atļaujā plānotās darbības apraksti nemainās 

un paliek ieprekšējie. Atļaujā informācija pārskatīta un atjaunota 2021.gadā, līdz ar to papildus nav 

nepieciešami grozījumi.  

  

Neattiecas uz uzņēmumu.  

  

Neattiecas uz uzņēmumu. 



5 

Dienesta novērtējums:  

1)Uzņēmuma darbība saistīta ar būvniecības atkritumu (būvgružu) vākšanu šķirošanu, pagaidu 

uzglabāšanu un pārstrādi. Tā orientēta uz būvgružu (būvobjektos demontāžas, būvniecības un remonta 

darbu rezultātā radušos lauztu un bojātu ķieģeļu, dakstiņu, betona un koka konstrukciju un citu 

būvmateriālu atkritumu, kā arī ceļu un ielu uzlaušanas rezultātā radušos atkritumu – dažādā veida asfaltu, 

šķembu, augsnes, smilšu un akmeņu maisījumu) savākšanu, pagaidu uzglabāšanu un pārstrādi 

(drupināšanu, šķeldošanu) ar mērķī iegūt atkārtoti izmantojamos būvniecības materiālus - dažādu frakciju 

šķembas, smilti un šķeldu. 

Dienests SIA “Rasmanis & Dankers” 2013.gada 20.decembrī ir izsniedzis B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļauju Nr.VA13IB0033 (turpmāk –Atļauja). Atļauja izsniegta būvniecības atkritumu pagaidu 

uzglabāšanai, šķirošanai un pārstrādei līdz 35 000 t/gadā atbilstoši MK noteikumu Nr.1082 1.pielikuma 

5.5.apakšpunktam “iekārtas sadzīves atkritumu reģenerācijai ar jaudu līdz 75 tonnām dienā” un 

5.10.apakšpunktam “iekārtas sadzīves atkritumu šķirošanai vai īslaicīgai uzglabāšanai, tai skaitā 

pārkraušanas stacijas, kuru uzņemšanas ietilpība ir 30 tonnu atkritumu dienā un vairāk”. Atļaujā iekļautie 

apsaimniekojamo atkritumu veidi un apjomi: Plānotais apjoms 35 000 t būvniecības atkritumu.  

 

2) SIA “Rasmanis & Dankers” 2014. gada 20. jūnijā ir iesniegusi iesniegumu  atļaujas pārskatīšanai.  

Dienests 2014.gada 22.oktobrī ar lēmumu Nr.VA13IB0033/1 “Par piesārņojošas darbības atļaujas 

pārskatīšanu” ir veicis atļaujas pārskatīšanu, palielinot Atļaujā iekļauto apsaimniekojamo atkritumu 

apjomus, papildinot Atļauju ar jauniem apsaimniekojamiem atkritumu veidiem, kā arī papildinot iekārtu 

ar jauniem darbības veidiem atbilstoši MK noteikumu Nr.1082 1.pielikuma 4.16.apakšpunktam “iekārtas 

asfalta un ceļu seguma materiālu ražošanai”, 5.13. apakšpunktam “iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) 

bīstamo atkritumu uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām, piemēram, pārkraušanas stacijas un 

konteineru noliktavas, izņemot atkritumu uzglabāšanu to rašanās vietā vai tik īsu laiku vai tik nenozīmīgos 

daudzumos, ka tie nerada risku cilvēku veselībai vai videi”. 

Lēmumā Nr.VA13IB0033/1 noteikts, ka Atļauja izdota:  

1.1. B kategorijas piesārņojoša darbībai – būvniecības un citu atkritumu pagaidu uzglabāšanai, 

šķirošanai un pārstrādei līdz 58401 t/gadā; 

1.2. B kategorijas piesārņojošai darbībai – iekārta bīstamo atkritumu īslaicīgai (ne ilgāk par vienu gadu) 

uzglabāšanai līdz 3 t/gadā; 

1.3. B kategorijas piesārņojošai darbībai – ceļa seguma materiāla gatavošana. 

 

3)2017.gada 27.septembrī  Dienests ir saņēmis SIA “DANKERS & PARTNERI” 2017.gada 25.septembra 

vēstuli Nr.1.1/08-00/2017-1 ”Par uzņēmuma nosaukuma maiņu”, kurā sniegta informācija ka ar 

2017.gada 1.augustu SIA ”RASMANIS & DANKERS” ir mainījis juridisko nosaukumu uz ”DANKERS & 

PARTNERI”, pārējie uzņēmuma rekvizīti paliek nemainīgi. Vēstules pielikumā pievienots Uzņēmumu 

reģistra funkciju izpildes departamenta Valmieras reģionālās nodaļas 2017.gada 1.augusta Lēmums 

Nr.18-10/104589 ”Par izmaiņu reģistrēšanu komercreģistrā” 

Pamatojoties uz operatora iesniegumu Dienests 2017. gada 9. oktobrī ir pieņēmis lēmumu 

Nr.VA17VL0102 “Par izmaiņām B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujā VA13IB0033”, ar kuru 

Atļaujā ir iekļauts jaunais operatora nosaukums. 

 

4)2019.gada 19.februārī Dienestā saņemts operatora iesniegums atļaujas pārskatīšanai, sakarā ar  

savācamo apsaimniekojamo atkritumu veidu un apjoma maiņu, nepalielinot kopējo esošo atļauto 

apsaimniekojamo atkritumu apjomu.  

Dienests 2019.gada 10.maijā pieņēma lēmumu Nr.VA19VL0042 “par izmaiņām B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujā” ar kuru Atļaujā noteica jaunus atkritumu kā izejvielas apjomus: 

1. betons (atkritumu klases kods 170101) – 6000 t gadā; 

2. ķieģeļi (atkritumu klases kods 170102) – 2000 t gadā; 



6 

3. flīzes, kārniņi un keramika (atkritumu klases kods 170103) 4000 t gadā; 

4. betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei (atkritumu 

klases kods 170107)- 7000 t gadā; 

5. koks (atkritumu klases kods 170201) - 7000 t gadā; 

6. stikls (akritumu klases kods 170202) - 3000 t gadā; 

7. koka iepakojums (atkritumu klases kods 150103) - 8000 t gadā; 

8. stikla iepakojums (atkritumu klases kods 150107) - 13000 t gadā; 

9. koksne, kas neatbilst 191206 klasei (atkritumu klases kods 191207) - 500 t gadā; 

10. koksne, kura neatbilst 20137 klasei (atkritumu klases kods 200138) - 500 t gadā; 

11. stikls (atkritumu klases kods 191205) - 5000 t gadā; 

12. stikls (atkritumu klases kods 200102)- 2000 t gadā. 

 

5) 2021.gada 29.aprīlī Dienests uz savas iniciatīvas pieņēma lēmumu Nr.VI21VL0086 “Par informācijas 

precizēšanu atļaujā B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VA13IB0033” ar kuru tika noteikti atļaujas 

nosacījumi par gada pārskata iesniegšnu Dienestam, par finanšu nodrošinājumu iekārtas darbībai, par 

ugunsdrošības ievērošanu iekārtas darbībā. 

 

6) Operators 2022.gada 24.februārī Valsts vides dienesta informācijas sistēmā TULPE ir iesniedzis 

iesniegumu par izmaiņām iekārtas darbībā – turpmāk iekārtā netiks veikta Atļaujā iekļauto bīstamo 

atkritumu ar atkritumu klases kodu 200135 (bīstamus komponentus saturošas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei) – 1,5 t/gadā apsaimniekošana un šo 

atkritumu veidu un tā apsaimniekošanai izvirzītos nosacījumus nepieciešams svītrot no Atļaujas. 

Operators ir norādījis, ka Atļaujā ir matemātiska kļūda - nepareizi norādīts kopējais apsaimniekojamo 

atkritumu apjoms 58404 t/gadā, pareizi jābūt – 58403 t/gadā. Svītrojot no Atļaujas bīstamos atkritumus – 

1,5t/gadā, kopējais apsaimniekojamo atkritumu apjoms būs – 58401,5 t/gadā. Operators norāda, ka 

Atļaujā ir nepareizi norādīts vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoms – 36043 t, pareizi jābūt – 36038t, 

pēc bīstamo atkritumu svītrošanas – 36037,5t.  

Sakarā ar pieteiktajām izmaiņām Dienests veic Atļaujas pārskatīšanu.  

 
A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

Nav būtiskas izmaiņas. Apsaimniekojamo atkritumu apjoms tiek smazināts no 58 403 t/gadā uz 58 

 401,5 t/gadā, dzēšot no Atļaujas bīstamos atkritumus.  

 20.12.2013. Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvalde SIA “Dankers&Partneri” ir izsniegusi 

Atļauju B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VA13IB0033, kas derīga uz visu attiecīgās iekārtas 

darbības laiku.  

  

Dienesta novērtējums:  

Uz iekārtas darbību nevar attiecināt nevienu no MK 01.03.2016. noteikumos Nr.131 „Rūpniecisko 

avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” paredzētajām bīstamības 

kategorijām. 

Iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats, saskaņā 

ar MK 01.03.2016. noteikumiem Nr. 131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska 

samazināšanas pasākumi”. 
 

Iekārtai nav nepieciešams izstrādāt civilās aizsardzības plānu, saskaņā ar MK 19.09.2017. noteikumiem 

Nr.563 „Paaugstinātas bīstamības objektu apzināšanas un noteikšanas, kā arī civilās aizsardzības un 

katastrofas pārvaldīšanas plānošanas un īstenošanas kārtība”. 
 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

Bez izmaiņām. 



7 

Dienesta novērtējums:  

Iekārtas teritorija tiek nomāta no fiziskas personas. Operatora un fiziskas personas noslēgtais līgums 

par teritorijas nomu (zemes vienība  ar kadastra apzīmējumu 4201 003 0903 ar kopējo platību 8447 m2) 

Edvarda Treimaņa - Zvārguļa ielā 14, Cēsīs, Cēsu novadā ir noslēgts uz nenoteiktu laiku. Sakarā ar to, 

ka Atļauja ir spēkā līdz saistību tiesisko attiecību izbeigšanās laikam par teritorijas nomu, Atļaujas 

nosacījumos ir iekļauta prasība rakstiski informēt Dienestu par nomas līguma pārtraukšanu ar 

iznomātāju. 

 
B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

SIA ‘’DANKERS&PARTNERI’’ dibināts 2000. gadā 28. jūlijā ar ideju attīstīt būvniecībai 

nepieciešamo iekārtu nomu. Šobrīd uzņēmumam jau ir 22 gadu pieredze būvniecības pakalpojumu 

sniegšanā, kā arī iekārtu nomā. Šo gadu laikā uzņēmums ir strauji attīstījies, papildinot gan iekārtu, gan 

pakalpojumu klāstu. Uzkrātā pieredze un iegūtās prasmes ļauj sevi dēvēt par ekspertiem dažāda veida 

būvniecības pakalpojumos – ceļu būve, caurteku izbūve, dīķu rakšana u.c. -, savukārt, nomas klāsts 

nodrošina iekārtas visām klientu vajadzībām.  

Ar atkritumu apsaimniekošanu uzņēmums sāka nodarboties 2013.gada 20.decembrī, kad Valsts vides 

dienesta Valmieras reģionālā vides pārvaldē saņēma Atļauju B kategorijas piesārņojošas darbībai 

Nr.VA13IB0033. Atļauja izdota būvniecības atkritumu pagaidu uzglabāšanas, šķirošanas un pārstrādes 

darbību veikšanai adresē Edvarda Treimaņa Zvārguļa ielā 14, Cēsīs, Cēsu novadā, atbilstoši Ministru 

kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. 

pielikuma 4.16., 5.5.5., 5.10 un 5.13. apakšpunktam.  

 

Darbības vietā, adresē Edvarda Treimaņa Zvārguļa ielā 14, Cēsīs, Cēsu novadā, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 42010030903, 8447 m2 platībā atrodas laukums, ar operatora telpām paredzēto 

vietu teritorijā. 2020.gadā laukumā veikti labiekārtošanas darbi un 0,04 ha platībā izvietotas betona 

plāksnes (vietā, kur tiek uzglabāti dažāda veida atkritumi kaudzē vai konteineros; uz laukuma var arī 

neatrasties konteineri, ja uz betonētā laukuma atrodas izejmateriāls drupināšanai vai škeldošanai.), 

atbilstoši Ministru kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr.788 ”Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” 12., 22.punktu prasībām. Pārējā teritorijas daļā ir grants segums, kur tiek uzglabāta 

smilts, grants un sagatavotais materiāls, kas tiek izmantots ceļu būvniecībā. Normatīvie akti nenosaka 

vietās, kur tiks uzglabāts materiāls, ierīkot ūdensnecaurlaidīgu virsmas segumu. 

 

Dienesta 03.11.2022. novērtējums: 

Saskaņā ar SIA „DANKERS&PARTNERI” 04.10.2022. vēstuli Nr.04/10/2022-1 operators darbības vietā 

Edvarda Treimaņa Zvārguļa ielā 14, Cēsīs 0,07 ha platībā ir ierīkojis laukumu ar ūdensnecaurlaidīgu 

virsmas segumu, kas norobežots ar “Lego" tipa betona blokiem. 

 

Atbilstoši MK 13.12.2016. noteikumu Nr.788 ”Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas 

vietām” 12., 22.punktu prasībām atkritumu savākšanas laukumā nodrošinātas sekojošas prasības:  

• ūdensnecaurlaidīgs virsmas segums: 0,04 ha platībā izvietotas betona plāksnes (vietā, kur tiek 

uzglabāti atkritumi). Pārējā teritorijas daļā ir grants segums, kur tiek uzglabāta smilts, grants un 

sagatavotais materiāls, kas tiek izmantots ceļu būvniecībā. Normatīvie akti nenosaka vietās, kur tiks 

uzglabāts materiāls, ierīkot ūdensnecaurlaidīgu virsmas segumu;  

• atkritumi tiek uzglabāti konteineros vai tvertnēs ar vāku;  

• transportlīdzekļu piekļuve no Edvarda Treimaņa Zvārguļa ielas Cēsīs;  

• tāda savākšanas laukuma platība, lai tajā varētu izvietot, nomainīt un iztukšot atkritumu konteinerus 

vai izvietot būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumu savākšanai un uzglabāšanai nepieciešamo 

aprīkojumu;  



8 

• visa būvniecības atkritumu laukuma apgaismojums un iežogojums, lai novērstu neatļautu piekļuvi 

būvniecības atkritumu savākšanas laukumam ārpus tā darba laika;  

• savākšanas laukuma darbībai ir nodoršinātas telpas darbiniekiem, ierīkota elektroapgādes sistēma, ir 

ugunsdzēšanas aprīkojums;  

• būvniecības atkritumu savākšanas laukumā ievesto un izvesto atkritumu veidu noteikšana atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus, un 

reģistrāciju;  

• svari būvniecības atkritumu savākšanas laukumā ievesto un izvesto atkritumu masas noteikšanai.  

  

Līdz 01.09.2021. bija paredzēts veikt papildus ūdensnecaurlaidīgā seguma (betona plākšņu) izbūvi 

teritorijā, bet tas nav veikts, jo nebija nepieciešamības. Ierīkotā laukuma platība 400 m2 uz šo brīdi ir 

pietiekoša, lai tajā novietotu atkritumus vai to kontenerus.  

 

Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

SIA „DANKERS&PARTNERI” 04.10.2022. vēstulē informē, ka tā darbības teritorijā 0,07 ha platībā 

ierīkots laukums ar ūdensnecauralidīgu virsmas segumu, kas norobežots ar „Lego” tipa betona blokiem. 

Operators norāda, ka laukuma platība  ir pietiekoša, lai tajā uzglabātu vai nu būvniecības atkritumus 

drupināšanai vai koksnes atkritumus šķeldošanai vai stiklu drupināšanai. 

 

SIA “Dankers&Partneri” Atļaujā B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VA13IB0033, ar grozījumiem 

2021.gadā izdota kopējam atkritumu apsaimniekošanas apjomam 58 403 t/gadā, no kuriem 58 000 

t/gadā paredzēti koksnes, koka iepakojuma šķeldošanai; stikla un būvgružu drupināšanai. Vienlaicīgi 

uzglabājamo atkritumu apjoms 36 038 tonnas.  

SIA "Dankers&Partneri" 29.12.2021. Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālā vides pārvaldē 

iesniedzis finanšu nodrošinājumu - AS “SEB banka” atkritumu apsaimniekošanas finanšu 

nodrošinājuma pirmā pieprasījuma garantijas vēstuli Nr.IGP1902200061661 termiņa pagarinājumu 100 

000,00 euro apmērā, atbilstoši Ministru kabineta 25.02.2021. noteikumu Nr.134 „Finanšu 

nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām” 9.1.punktā noteiktajām 

prasībām.  

Ņemot vērā to, ka SIA “Dankers&Partneri” ir izsniegta B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja 

Nr.VA13IB0033, būvniecības atkritumu pagaidu uzglabāšanas, šķirošanas un pārstrādes darbībai adresē 

Edvarda Treimaņa-Zvārguļa iela 14, Cēsīs, Cēsu novadā, kas ietver arī bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu, iesniegtais finanšu nodrošinājums neatbilst Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. 

panta (15), (17) daļai un Ministru kabineta 25.02.2021. noteikumiem Nr.134 “Finanšu nodrošinājuma 

piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām”. Līdz ar to jāveic grozījumi Atļaujā.  

Atļaujā nepieciešams dzēst bīstamo atkritumu ar atkritumu klases kodu 200135 (bīstamus komponentus 

saturošas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei) – 

1,5 t/gadā. Tādējādi kopējais apsaimniekojamo atkritumu apjoms samazinās no 58 403 t/gadā uz 58 

401,5 t/gadā, samazinās vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms no 36 038 tonnām uz 36 037,5 

tonnām.  

Dzēšot no Atļaujas bīstamos atkritumus, nepieciešams dzēst vienu no piesārņojošās darbības veidiem, 

kas atbilst Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 1. pielikuma 5.13. apakšpunktam.  

Nekāda cita veida jaunas darbības nav paredzētas; esošajā Atļaujā plānotās darbības apraksti nemainās 

un paliek ieprekšējie. Atļaujā informācija pārskatīta un atjaunota 2021.gadā, līdz ar to papildus nav 

nepieciešami grozījumi.  

  

Bez izmaiņām.  



9 

  

Bez izmaiņām.  

  

Laukumā ir maza iespēja atkritumiem pašaizdegties. Laukums ir apsargāts un iekļūšana tajā ir 

ierobežota - ir uzstādīta barjera, kas ierobežo iebraukšanu objektā. Operatora ēkā izvietoti 

nepieciešamie ugunsdzēsības aparāti tādā apjomā, lai varētu maksimāli ierobežot iespējamo atkritumu 

degšanu. Uzņēmumā izstradāti ugunsdrošības noteikumi un kārtība, kā reaģēt iespējamu ugunsnelaimju 

gadījumos, ir avārijas situācijas apziņošanas shēma. Regulāri tiek veiktas ikgadējas praktiskas 

nodarbības un instruktāža ugunsdrošībā. Tuvumā atrodas ugunsdzēsības hidranti - ūdensapgādes ārējo 

tīklu stacionāras ierīces, kurām var pievienot šļūtenes vai citas ūdens ņemšanas ierīces. Ugunsdzēsības 

hidranti atrodas A.Kronvlada ielas-Rūpniecības ielas krustojumā; A. Kronvalda ielas-E.T.Zvārguļa ielas 

krustojumā; Rūpniecības ielā pretī būvniecības preču veikalam ”Kurši”; AS “Cēsu Alus” iebrauktuvē.  

Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un 

objekta civilās aizsardzības plāns saskaņā ar MK 01.03.2016. noteikumiem Nr. 131 „Noteikumi par 

rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtību un riska samazināšanas pasākumiem”.  

  

Lai novērstu vai, ja tas nav iespējams, samazinātu vides piesārņošanu vai tās risku, kā arī avāriju risku 

uzņēmums veiks nepieciešamos piesardzības pasākumus saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 5. 

panta prasībām. Pārtrauks iekārtas darbību netipiskos apstākļos, ja ir iespējama vides (ūdens, augsnes 

vai gaisa) piesārņošana. Darbību atsāks tikai pēc piesārņojuma cēloņu novēršanas. Par netipiskiem 

apstākļiem, kā dēļ būtu iespējamas emisijas vidē uzskatāmi, piemēram, tehnisko šķidrumu izlīšana, 

ugunsgrēks utt. 

 

Dienesta novērtējums: 

 

Būvgružu drupināšana 

Operators iekārtā veic būvniecības atkritumu (būvgružu) vākšanu šķirošanu, pagaidu uzglabāšanu un 

pārstrādi. Tā darbība orientēta uz būvgružu (būvobjektos demontāžas, būvniecības un remonta darbu 

rezultātā radušos lauztu un bojātu ķieģeļu, dakstiņu, betona un koka konstrukciju un citu būvmateriālu 

atkritumu, kā arī ceļu un ielu uzlaušanas rezultātā radušos atkritumu (atkritumu klases 170104, 170102, 

170103, 170107)- savākšanu, šķirošanu, pagaidu uzglabāšanu un pārstrādi (drupināšanu) ar mērķi iegūt 

atkārtoti izmantojamos būvniecības materiālus - dažādu frakciju šķembas, smilti. Sadrupinātie būvgruži 

tiek sajaukti attiecīgi ar nepieciešamo materiālu - granti, šķembām. Operators veic arī zemas kvalitātes 

stikla iepakojuma, kā arī stikla, kas radies nojaucot ēkkas, (atkritumu klases 150107, 191205, 200102, 

170202) drupināšanu. Sadrupinātais stikls tiek pievienots kā sastāvdaļa drupinātajiem būvgružiem. 

Saražotais izejmateriāls tiek izmantots ceļu būvniecībā ceļa drenējošā kārtā, bet nav paredzēts 

izmantošanai ceļa virskārtas nostiprinošajā slānī.  

Atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumiem Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas 

veidiem” uzņēmums pārstrādei paredzētajiem atkritumu klašu atkritumiem (atkritumu klases 150107, 

191205, 200102, 170104, 170102, 170103, 170107, 170202) piemērojis reģenerācijas kodu R5 – citu 

neorganisku materiālu pārstrāde vai attīrīšana. Jāatzīmē, ka uzņēmuma atļaujā reģenerācijas kods R5 

ir bijis iekļauts jau iepriekš.   Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1. panta 13. punktam 

atkritumu reģenerācija — jebkura darbība, kuras galvenais rezultāts ir atkritumu lietderīga izmantošana 

ražošanas procesos vai tautsaimniecībā, aizstājot ar tiem citus materiālus, kuri būtu izmantoti 

attiecīgajai darbībai, vai atkritumu sagatavošana šādai izmantošanai. 
Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 19.11.2008. direktīvu Nr.2008/98/EK par atkritumiem un 

ar dažu direktīvu atcelšanu (turpmāk – Direktīva) reģenerācija ir jebkura darbība, kuras rezultātā 

atkritumus izmanto kādam lietderīgam nolūkam, aizstājot citus materiālus, kuri savukārt būtu izmantoti 



10 

kādu noteiktu funkciju veikšanai, vai arī atkritumus sagatavo šādas funkcijas pildīšanai iekārtā vai 

tautsaimniecībā plašākā nozīmē.  
Direktīvas 6.panta 3.punktā noteikts, ka atkritumi, kas vairs nav atkritumi saskaņā ar 1. un 2.punktā 

minētajiem noteikumiem un īpašiem kritērijiem, kā arī vairs nav atkritumi saskaņā ar 1.punktu 

reģenerācijas un pārstrādes mērķu vajadzībām, kas paredzēti Direktīvās Nr.94/62/EK, Nr.2000/53/EK, 

Nr.2002/96/EK un Nr.2006/66/EK, kā arī citos attiecīgos Kopienas tiesību aktos, kā arī tad, ja ir izpildītas 

minēto tiesību aktu prasības attiecībā uz pārstrādi vai reģenerāciju.  
MK 19.04.2011. noteikumos Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus” 6.punktā noteikts, ka vielu vai priekšmetu neklasificē kā atkritumus, ja ir pabeigta 

vielas vai priekšmeta reģenerācija (arī pārstrāde) un tie vienlaikus atbilst šādiem kritērijiem, ņemot vērā 

piesārņojošo vielu robežvērtības attiecīgajās vielās un priekšmetos, kā arī attiecīgo vielu un priekšmetu 

jebkuru iespējamo negatīvo ietekmi uz vidi:  
• vielu vai priekšmetu parasti izmanto noteiktam nolūkam;  
• pastāv tirgus vai pieprasījums pēc šādas vielas vai priekšmeta;  
• viela vai priekšmets atbilst normatīvajos aktos noteiktajām tehniskajām prasībām 

šādas vielas vai priekšmeta turpmākai izmantošanai un prasībām attiecīgajai vielai vai 

priekšmetam;  
• vielas vai priekšmeta izmantošana nerada negatīvu ietekmi uz vidi un cilvēku 

veselību.  
MK 19.04.2011. noteikumos Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara 

atkritumus bīstamus” arī noteikts, ka, ja iekārtās ir pabeigta šo noteikumu 6.punktā minēto vielu un 

priekšmetu reģenerācija (arī pārstrāde), iekārtu operators attiecīgās vielas vai priekšmetus neklasificē 

kā atkritumus atbilstoši šo noteikumu 6.punktā noteiktajiem kritērijiem, ja attiecīgā viela vai priekšmets 

atbilst citu normatīvo aktu prasībām (Padomes Regula Nr.333/2011, Eiropas Komisijas Regula 

Nr.1179/2012, Eiropas Komisijas Regula Nr.715/2013). Ja vielas vai priekšmetus neklasificē kā 

atkritumus atbilstoši noteikumu 6.punktam un minēto vielu vai priekšmetu reģenerācija (arī pārstrāde) 

ir veikta atbilstoši normatīvajiem aktiem, kas nosaka visa izlietotā iepakojuma reģenerācijas procentuālo 

apjomu (īpatsvaru), prasības nolietotu transportlīdzekļu pārstrādei un vides prasības apstrādes 

uzņēmumiem, prasības elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanai, atsevišķu 

bīstamas ķīmiskas vielas saturošu iekārtu un produktu lietošanas un marķēšanas prasības un videi 

kaitīgo preču sarakstu, minētās vielas un priekšmetus neuzskata par atkritumiem attiecībā uz atkritumu 

reģenerācijas un pārstrādes mērķiem.  
Saskaņā ar Būvniecības likuma 10.panta pirmo daļu būvizstrādājumus atļauts piedāvāt Latvijas tirgū, 

kā arī stacionāri iebūvēt būvēs, ja tie ir derīgi paredzētajam izmantojumam, nodrošina būvei izvirzīto 

būtisko prasību izpildi un atbilst būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasībām. Saskaņā ar esošo 

būvizstrādājumu aprites regulējumu visos gadījumos ražotājam jāveic būvizstrādājuma atbilstības 

novērtēšana. Pēc būvizstrādājuma novērtēšanas ražotājs izsniedz būvizstrādājuma atbilstības 

dokumentāciju, kuru pievieno katrai būvizstrādājumu partijai.  
Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 4.panta ceturtajā daļā noteiktajam, ja otrreizējās 

izejvielas nerealizē un uzglabā ilgāk par vienu gadu no saražošanas brīža, tās uzskatāmas par 

atkritumiem un apsaimniekojamas atbilstoši šā likuma prasībām.  

Operatoram ir jāizstrādā un Dienestā jāiesniedz Kvalitātes kontroles procedūra, kas pierāda, ka 

pārstrādātie būvgruži ir otrreizēji izmantojams materiāls. Prasība izstrādāt Kvalitātes kontroles 

procedūru ir izvirzīta Atļaujas nosacījumos. 
 

 

 

 



11 

Koksnes šķeldošana 

Operators veic arī koka atkritumu (atkritumu klases 150103, 191207, 200138, 170201) škeldošanu, 

saškeldoto koku piedāvājot kā kurināmā izejmateriālu. Šķeldošanai paredzētajiem koksnes atkritumiem 

līdz šim atļaujā piemērots kods R12, R13. 

MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 „Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no sadedzināšanas 

iekārtām” 2.2.apakšpunktā noteikts, ka: cietā biomasa - šo noteikumu izpratnē produkti, kuri sastāv no 

augu izcelsmes materiāliem no lauksaimniecības vai mežsaimniecības, ko var izmantot par kurināmo 

enerģijas iegūšanai, kā arī šādi atkritumi: koksnes atkritumi (izņemot koksnes atkritumus, kuros pēc 

apstrādes ar koksnes aizsargvielām vai pārklājumiem var būt halogēnorganiskie savienojumi vai smagie 

metāli, un koksnes atkritumus, kas rodas būvdarbos vai būvju nojaukšanas darbos).  
Līdz ar to Operatoram, sagatavojot kurināmo no koka atkritumiem, jāpierāda, ka sagatavotais materiāls 

nesatur smagos metālus un halogēnorgansiskos savienojumus, to pamatojot ar attiecīgiem testēšanas 

rezultātiem, kas veikti akreditētā laboratorijā. Vienlaicīgi jābūt izstrādātai procedūrai, kas nosaka 

kārtību, kādā tiek ņemti paraugi katrai sašķeldotā materiāla partijai. Pietiekamiem pierādījumiem, ka 

sašķeldotais materiāls atbilst visiem kvalitātes standartiem, kuri nepieciešami konkrētās enerģētikas 

nozares pasūtītājam. Savukārt koksnes atkritumi, kas rodas būvdarbos vai būvju nojaukšanas darbos, 

nevar tikt izmantoti kā biomasa, kas paredzēta izmantot par kurināmo enerģijas iegūšanai. Līdz ar to, 

sašķeldotais koka iepakojums un citi pieņemtie koka atkritumi nedrīkst būt sajaukti ar citiem koksnes 

atkritumiem, kas rodas būvdarbos vai būvju nojaukšanas darbos.  

Dienesta ieskatā, Operators, šķeldojot koka iepakojumu, veiks koksnes atkritumu reģenerāciju. 

Reģenerācijai paredzētajai koksnei, no kura paredzēts iegūt enerģiju, jānodrošina Iepakojuma likuma 

9.panta 2.punktā noteiktais - iepakojuma materiāla siltumspējai jābūt tādai, kas nodrošina racionālu 

enerģijas iegūšanu. Līdz ar to Dienesta ieskatā darbības, kas saistītas ar koka iepakojuma šķeldošanu 

atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumiem Nr. 319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un 

apglabāšanas veidiem” apzīmējamas tikai ar R12 kodu-atkritumu īpašību mainīšana, lai ar tiem veiktu 

jebkuras darbības, kas apzīmētas ar kodu R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10 un R11.   
Vēršam uzmanību, ka MK 19.04.2011. noteikumu Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un 

īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 6.punktā noteikts, ka vielu vai priekšmetu neklasificē kā 

atkritumus, ja ir pabeigta vielas vai priekšmeta reģenerācija (arī pārstrāde) un tie vienlaikus atbilst 

šādiem kritērijiem, ņemot vērā piesārņojošo vielu robežvērtības attiecīgajās vielās un priekšmetos, kā 

arī attiecīgo vielu un priekšmetu jebkuru iespējamo negatīvo ietekmi uz vidi:  
• vielu vai priekšmetu parasti izmanto noteiktam nolūkam;  
• pastāv tirgus vai pieprasījums pēc šādas vielas vai priekšmeta;  
• viela vai priekšmets atbilst normatīvajos aktos noteiktajām tehniskajām prasībām šādas 

vielas vai priekšmeta turpmākai izmantošanai un prasībām attiecīgajai vielai vai 

priekšmetam;  
• vielas vai priekšmeta izmantošana nerada negatīvu ietekmi uz vidi un cilvēku veselību. 

Attiecībā uz koka atkritumiem ((atkritumu klase 170201) un (atkritumu 191207), ja tā ir atšķirota no 

būvniecības atkritumiem)) Dienests norāda, ka koka atkritumi, kas radušies būvju nojaukšanas laikā, 

lielākoties ir bijuši iepriekš apstrādāti. Operatoram ir jāspēj pierādīt/pamatot, ka koksne nav tikusi 

apstrādāta. MK 07.01.2021. noteikumu Nr.17 „Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no 

sadedzināšanas iekārtām” 2.2.5.apakašpunnkts skaidri nosaka, ka koksnes atkritumi, kas rodas 

būvdarbos vai būvju nojaukšanas darbos, nav uzskatāmi par cieto biomasu šo noteikumu izpratnē. 

Vienlaikus dienests vērš uzmanību, ka šobrīd tiek izstrādāti MK noteikumi „Kārtība atkritumu statusa 

piemērošanas izbeigšanai koksnes šķeldas materiāliem, kas iegūti no koksnes iepakojuma atkritumiem”. 

Pēc to pieņemšanas Ministru kabinetā, koksnes šķeldai, kas iegūta no koka iepakojuma (atkritumu klase 

150103) varēs piemērot atkritumu beigu statusu, ja tā atbildīs noteikumu projektā izvirzītājiem 



12 

kritērijiem. Šķelda, kas iegūta no koksnes atkritumiem, kas rodas būvdarbos vai būvju nojaukšanas 

darbos, nevar tikt izmantota kā biomasa, ko paredzēts izmantot par kurināmo enerģijas iegūšanai. 

 

Citu atkritumu veidu apsaimniekošana 

Operators iekārtā pieņem un līdz nodošanai atkritumu apsaimniekotājam uzglabā elektrisko un 

elektronisko iekārtu atkritumus (atkritumu klase 200135, 200136). Dienestā saņemts operatora 

iesniegums par bīstamo elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu (atkritumu klase 200135) svītrošanu 

no Atļaujas. 

Operators iekārtā veic arī kurtuvju pelnu (atkritumu klases kods 100101) uzglabāšanu līdz vienam 

mēnesim no pieņemšanas konteineros līdz to aizvešanai prom no teritorijas. Pelnus  uzglabā tikai 

īslaicīgi uzņēmuma teritorijā līdz nodošanai, tie netiek sajaukti ar būvgružiem.  

Iekārtas darbībā tiek izmantots ūdens drupināšanas procesā 5 m3 apjomā, tas ir iepildīts drupinātājā jau 

pirms atvešanas uz laukumu.  

Ražošanas notekūdeņi iekārtas darbībā netiek radīti. Darbinieku vajadzībām uzstādīta pārvietojamā 

tualete.  

Ķīmiskās vielas un maisījumi iekārtas darbībā netiek izmantoti. Transporta degvielas uzpilde noteik 

ārpus iekārtas teritorijas, degvielas uzpildes stacijās. 

Iekārtas darbībā rodas nešķiroti sadzīves atkritumi, ko rada iekārtā strādājošie darbinieki. 

Drupināšanas iekārtas darbībā stikla drupināšanas procesā tiek radīti metāla atkritumi, piemēram, 

metāla vāciņi, korķīši (akritumu klases kods 200140), ko iekārtā iestrādātie magnēti atdala no kopējās 

stikla masas. 

Atļaujas nosacījumos ir izvirzītas prasības drupināšanas procesa izejmateriālu un atkritumu 

apsaimniekošanai. 

 

Dienests vēstuli Nr.2.3./892/VI/2022 ar aicinājumu sniegt priekšlikumus iekārtas darbības B kategorijas 

atļaujas nosacījumiem 2022.gada 4.martā nosūtīja Cēsu novada pašvaldībai un Veselības inspekcijai. 

2022. gada 10. martā ir saņemta atbildes vēstule Nr. 2.4.8.-25./212 no Veselības inspekcijas, kurā 

norādīts, ka Veselības inspekcija piekrīt B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanai. 

Konkrēti priekšlikumi atļaujas nosacījumiem nav izvirzīti. 

Atbildes vēstule no Cēsu novada pašvaldības netika saņemta. 
 



13 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Bez izmaiņām. 
 

Dienesta novērtējums:  

Operators savā darbībā kā izjmateriālus izmanto sekojošus atkritumu veidus un apjomus : 

Koka iepakojums, atkritumu klase 150103 – 8000 t/gadā; 

Koksne, kas neatbilst 191206 klasei, atkritumu klase 191207 – 500 t/gadā; 

Koksne, kas neatbilst 200137 klasei, atkritumu klase 200138 – 500 t/gadā; 

Koks, atkritumu klase 170201 – 7000 t/gadā; 

Stikla iepakojums, atkritumu klase  150107 – 13000 t/gadā; 

Stikls, atkritumu klase 121205 – 5000 t/gadā; 

Stikls, atkritumu klase 200102 – 2000 t/gadā; 

Stikls, atkriutmu klase 170202 – 3000 t/gadā; 

Betons, atkritumu klase  170101 – 6000 t/gadā;  

Ķieģeļi, atkritumu klase 170102 – 2000 t/gadā; 

Flīzes, kārniņi un keramika, atkritumu klase 170103 – 4000 t/gadā; 

Betona, ķieģeļu, flīžu, dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri neatbilst 170106 klasei, atkritumu klase 170107 – 7000 t/gadā; 

Operatos iesniegumā ir norādījis, ka minētie atkritumu veidi līdz pārstrādei tiek uzglabāti laukuma teritorijā kaudzēs. Atbilstoši MK 

13.12.2016. noteikumu Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 22.punkta prasībām būvniecības atkritumu 

laukumam, kurā tiek uzglabāti būvniecības atkritumi ir jābūt klātam ar ūdensnecaurlaidīgu laukuma segumu. Saskaņā ar Valsts vides 

dienesta Zinojuma par pārbaudes rezultātiem Nr.179-33/2021 informāciju, uz betona plāksnēm laukuma teritorijā tiek uzglabāts 

pārstrādātais stikls, pārējā laukuma teritorijā ir grants segums. Saskaņā ar iesniegumā norādīto operatora informāciju būvniecības 

atkritumi līdz pārstrādei tiek uzglabāti ar betona plāksnēm klātā laukumā 0,04 ha platībā. Dienesta ieskatā iesnieguma 21.tabulā pagaidu 

uzglabāšanā norādītais atkritumu apjoms vienlaicigi nevar tikt izvietots 0,04 ha lielā platībā. Tāpēc Dienests Atļaujā izvirza nosacījumu 

Operatoram būvniecības atkritumu uzglabāšanas laukuma aprīkošanai ar ūdensnecaurlaidīgu segumu. Līdz laukuma aprīkošanai ar 

ūdensnecaurlaidīgu segumu būvniecības atkritumu uzglabāšana ir pieļaujama betonētajā laukumā vai teritorijā tikai konteineros ar vāku. 

Atbilstošs nosacījums izvirzīts Atļaujā. 

 



14 

 

Iekārtas darbības procesā netiek izmantotas bīstamas ķīmiskas vielas un produkti. Tā kā atkritumu pārstrādes iekārtas (drupinātājs, 

šķeldotājs) uzņēmums nomā no SIA ”Art Betons”, tās tiek novietotas uz mobilajām platformām, kad  nepieciešams veikt attiecīgās darbības. 

Gan degvielu, gan ūdeni drupinātājā uzpilda pirms tā nogādes uz laukuma. Ūdens ieguve iekārtā netiek veikta. Dzeramais ūdens tiek iepirkts 

no SIA “Venden. 

 
Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

SIA „DANKERS&PARTNERI” 09.08.2022. vēstulē Nr.09/08/2022-1 informēja, ka 0,04 ha platībā izvietotas betona plāksnes (vietā, kur tiek 

uzglabāti ienākošie būvniecības atkritumi u.c. atkritumu veidi) ar aizpildītām šuvēm. 

Papildus 08.08.2022. pabeigts izbūvēt laukuma paplašinājumu, nodrošinot ar ūdensnecaurlaidīgu virsmas segumu vēl 0,03 ha. Uz šī laukuma 

daļas paredzēts uzglabāt pārstrādāto stiklu, kā to nosaka Atļaujas C dadaļas nosacījumu 11.2.19.apakšpunkts. 

Līdz ar to kopējā laukuma, kas nodrošināta ar ūdensnecaurlaidīgu virsmas segumu, platība ir 0,07 ha. 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Bez izmaiņām. Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

Dienesta novērtējums:  

Neattiecas uz iekārtas darbību. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Bez izmaiņām. 
 

Dienesta novērtējums:  

Drupināšanas procesā elektroenerģija netiek izmantota. Drupināšanas procesā siltumenerģija netiek izmantota. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

Dienesta novērtējums:  



15 

 

Dzeramais ūdens tiks piegādāts no SIA ”VENDEN”, juridiskā adrese: Ganību dambis 33, Rīga, LV-1005. Ražošanas procesā ūdens tiks 

uzpildīts 5 m3 drupinātājā pirms atvešanas uz laukumu. Drupinātāju ar ūdeni uzpilda SIA ”Art Betons”. 
 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

Dienesta novērtējums:  

Neattiecas uz iekārtas darbību. 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

Neattiecas uz uzņēmumu. 

 

Dienesta novērtējums:  

Neattiecas uz iekārtas darbību. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Bez izmaiņām. 
 

Dienesta novērtējums: 

Operators iekārtas darbībai ir identificējis 6 neorganizētus emisiju gaisā avotus: izejvielu un produkcijas uzglabāšanas laukums (avots A1), 

drupinātājs ”REMAX 1311/11 – E/D” (avots A2), sijāšanas iekārta (avots A3), transportieris (avots A4) un šķeldotājs ”Mus- Max Wood- 

Terminator” (avots A5), smilts šķembu un stikla maisījuma uzglabāšanas laukums (avots A6). 

Operatora darbības rezultātā iekārta emitē cietās daļiņas (dažādas izcelsmes/veida putekļi). Smalko cieto daļiņu izmēru raksturo indeksi 

PM10 un PM2,5, t.i., daļiņas, kuru aerodinamiskais diametrs ir attiecīgi 10 un 2,5 µm. Piesārņojošās vielas (PM) rodas visās tehnoloģiskajās 

operācijās - izkraujot būvniecības atkritumus, tos drupinot, sijājot, šķeldojot. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Bez izmaiņām. 
 



16 

 

Dienesta novērtējums: 

Operators ir veicis emisiju gaisā no iekārtas darbības aprēķinu, kas iesniegts reizē ar iesniegumu Atļaujas saņemšanai un 2014. gadā ir veicis 

jaunu aprēķinu sakarā ar pārstrādājamo atkritumu apjoma palielināšanu un jauna emisijas avota -smilts šķembu un stikla maisījuma 

uzglabāšanas laukuma (avots A6) iekļaušanu Atļaujā.  

Aprēķins veikts atkritumu pārstrādei, kurā augstāk minētie gaisu piesārņojošie avoti ir norādīti kā neorganizētie avoti. Piesārņojošo vielu emisijas 

aprēķins veikts izmantojot emisijas faktorus [atbilstoši 2013.gada 2.aprīļa MK noteikumu Nr.182 ”Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu 

emisijas limitu projektu izstrādi” 5.punktam] no metodikas piesārņojošo vielu emisijas aprēķināšanai celtniecības materiālu rūpniecībai. Tuvākā 

dzīvojamā māja atrodas ~ 150 m attālumā dienvidu virzienā. Uzņēmuma tuvumā atrodas arī SIA ”ART BETONS”, Veidenbauma ielā 15, atrodas 

~ 110 m attālumā, ziemeļaustrumu virzienā, kas ir betona ražošanas uzņēmums ar saražotā betona apjomi 5000 m3 gadā (Dienests ir izdevis C 

kategorijas apliecinājumu, jo šī uzņēmu saražotā betona gada apjoms ir samazinājies no 30 000 m3 gadā (bija izdota atļauja B kategorijas 

piesārņojošai darbībai) uz 5000 m3 gadā), attiecīgi ir samazinājies arī šī uzņēmuma gaisā emitēto vielu - daļiņu PM10 un PM 2,5 apjoms, kas 

mazina kopējo uzņēmu emitēto vielu fona koncentrāciju. 

Aprēķinātā cieto daļiņu summārā emisija gadā no visiem avotiem ir attiecīgi 26,6986 t/a, t.sk PM10 3,4348 t/a un PM 2,5 1,7060 t/a. Iekārtu 

jaudas: izejvielu un produkcijas uzglabāšanas laukumam (avots A1) 22 t/h, drupinātājam ”REMAX 1311/11 – E/D” (avots A2) maksimāli līdz 

200 t/h, sijāšanas iekārtai (avots A3) līdz 90 t/h, transportierim (avots A4) līdz 40 t/h, šķeldotājam ”Mus - Max Wood - Terminator” (avots A5) 

140 m3 gatavas šķeldas stundā smilts šķembu un stikla maisījuma uzglabāšanas laukumam (avots A6) 20 t/h. 

Iekārtas darbībā tiek emitētas gaisu piesārņojošas vielas PM10 un PM2,5, kurām MK 2009.gada 3.novembra noteikumos Nr.1290 “Noteikumi par 

gaisa kvalitāti” ir noteikti gaisa kvalitātes normatīvi. Lai novērtētu iekārtas prognozējamo gaisa piesārņojumu un atbilstību gaisa kvalitātes 

normatīviem, iekārtai nepieciešams izstrādāt stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu (turpmāk – Projekts) atbilstošu MK 

02.04.2013. 2.aprīļa noteikumu Nr.182 “Noteikumi par stacionāru piesārņojuma limitu projektu izstrādi” prasībām. 

Dienests neizvirzīs nosacījumu piesārņojošo vielu PM10 un PM2,5 emisijas mērījumiem, jo emisijas avoti ir difūzi. 

Dienests operatoram saglabās izvirzīto nosacījumu būvgružu mitrināšanai pārstrādes laikā sausajā laikā un nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos (vējainā laikā), lai novērstu emisijas gaisā, šāds nosacījums attiecas arī uz drupināto stiklu. Operators maksimāli pieļaujamo kaitīgo 

vielu emisiju aprēķinā sniedzis informāciju, ka vējainā laikā maisījuma veidošana tiks pārtraukta un kaudze pārsegta ar tentu. Maksimāli 

pieļaujamo kaitīgo vielu emisiju aprēķinā iekļautajā tabulā ”Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts” iekļautie emisiju apjomi līdz Projekta 

izstrādei ir Atļaujā ir apstiprināti par limitiem. 

Iekārtas darbībā vidē tiek emitētas PM10 emisijas, par kurām saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu ir jāveic 

dabas resursu nodokļa maksājumi – šāds nosacījums tiek izvirzīts Atļaujā. 



17 

 

Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

Operatoram atļaujā bija izvirzīts nosacījums līdz 2022.gada 1.augustam iekārtas darbībai izstrādāt normatīvo aktu prasībām atbilstošu 

Stacionāru piesārņojuma avotu emisiju limitu projektu (turpmāk – SPAELP) un iesniegt Dienestā  iesniegumu Atļaujas pārskatīšanai, kuram 

pievienots izstrādātais projekts, 

Dienests 09.08.2022. saņēma SIA „DANKERS&PARTNERI” vēstuli Nr.09/08/2022-1, kurā Operators lūdza pagarināt SPAELP iesniegšanas 

termiņu līdz 01.10.2022. jo ir nepieciešams laiks, lai pasūtītu nepieciešamo informāciju: 

• esošā piesārņojuma līmeņa aprēķinu operatora ietekmes zonā; 

• esošā piesārņojuma līmeņa aprēķinu kopā ar operatora radīto piesārņojumu operatora ietekmes zonā; 

• grafiskā formā (izkliedes kartes) un skaitliskās vērtības tabulas formā; 

• informāciju pie kādiem meteoroloģiskajiem apstākļiem konstatētas paaugstinātas koncentrācijas; 

• izkliedes aprēķinu rezultātus teritorijās, kur tiek vērtētas gaisa kvalitātes atbilstība cilvēku veselības aiszardzības normatīviem, 

atbilstoši MK 02.04.2013. noteikumu Ņr.182 “Noteikumi par stacionāru piesārņojuma avotu emisijas limita projektu izstrādi” 

4.pielikumam.  

Dienests 02.09.2022. vēstulē Nr.14.4/AP/5286/2022 piekrita pagarināt SPAELP iesniegšanas termiņu līdz 01.10.2022. 

Operators 04.10.2022. vēstulē Nr.04/10/2022-1 skaidro, ka šobrīd turpinās darbs pie normatīvo aktu prasībām atbilstoša SPAELP izstrādes 

iekārtas darbībai. Ir nosūtīta informācija VSIA „Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centram” izkliedes modelēšanas datu saņemšanai, 

tai skaitā pieprasot informāciju par piesārņojošo vielu izkliedes rezultātu datu rindu aprēķinu Excel formātā, Excel failiem, kuros būtu saskaitīts 

fons kopā ar uzņēmumu un sagatavota izkliedes karte, ja tiek pārsniegts 30% no robežlieluma, Stūra koordinātām, Piesārņojošo vielu izkliedes 

modelēšanu nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos, jūtīguma analīzes veikšanu, ja tiek pārsniegtas 70% no piesārņojošām vielām noteiktā 

robežlieluma, nepieciešamo izkliedes karšu sagatavošanu, ja piesārņojošo vielu koncentrācija pārsniedz 30% no pieļaujamā robežlieluma. 

Ņemot vērā Operatora minēto informāciju, Dienests 18.10.2022. vēstulē Nr.14.4/AP/6820/2022 norādīja, ka pagarina SPAELP iesniegšanas 

termiņu līdz 31.01.2023.  

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Bez izmaiņām. 
 

 

 



18 

 

Dienesta novērtējums: 

Būvniecības atkritumu apsaimniekošanas procesā neradīsies ražošanas notekūdeņi. Kopējais ūdens gada apjoms drupināšanas procesā - 5 

m3 (ūdens iepildīts drupinātājā jau pirms atvešanas uz laukuma). Darbinieku vajadzībām uzstādīta pārvietojamā tualete.  
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Bez izmaiņām. Neattiecas uz uzņēmumu. 
 

Dienesta novērtējums: 

Neattiecas uz iekārtas darbību. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

Bez izmaiņām. 
 

Dienesta novērtējums: 

Augsnes, grunts un pazemes ūdeņu piesārņojuma izpēte iekārtas teritorijā nav veikta. Saskaņā ar operatora sniegto informāciju darbības procesā 

izmantotās iekārtas ir aprīkotas ar absorbcijas komplektu eļļas vai degvielas noplūdes savākšanai.Operatora rīcībā ir jābūt absorbentam arī  

iespējamās tehnoloģiskās iekārtās izmantoto eļļu un degvielas noplūdes gadījumos. 

Operators norādījis vietas, kur varētu rasties iespējamais piesārņojums ar stiklu, kā arī norādījis, ka šajās vietās sagatavots ”smilts spilvens” - 

grants/smilts segums. Šādu vietu nodrošinājumu pret stikla emisijām, Dienests izvirzīs arī atļaujas nosacījumos. Saskaņā ar Valsts vides dienesta 

Vidzemes reģionālās vides pārvaldes  ziņojuma Nr.179-33-2021 par 2021.gada 21.jūnijā veiktajiem pārbaudes rezultātiem informāciju, 

pārstrādātais stikls tiek uzglabāts  laukumā uz ar betona plāksnēm klāta seguma, kas no trīs pusēm norobežots ar betona blokiem.  

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Bez izmaiņām. 
 

Dienesta novērtējums: 

Iekārtas darbībā troksni rada būvgružu pārstrādes iekārtas. Papildus iespējamais trokšņa avots – atkritumu piegādes autotransports 

(izejvielu ievešanai un gatavās produkcijas izvešanai) vērtējams kā maznozīmīgs. Iekārta atrodas Cēsu pilsētas ražošanas apbūves teritorijā, 



19 

 

tuvākā dzīvojamā māja atrodas ~ 150 m attālumā dienvidu virzienā. Sūdzības par iekārtas radītu traucējošu troksni Dienestā nav saņemtas. 

Atļaujā ir izvirzīti nosacījumi piesārņojošās darbības veikšanai dienas laikā, kā arī trokšņa mērījumu veikšanai vidē sūdzību gadījumā. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Bīstamo atkritumu apsaimniekošana nenotiks, no Atļaujas tie tiek dzēsti.  

  

Atkritumi tiek klasificēti atbilstoši Ministru kabineta 19.04.2011. noteikumu Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus” atkritumu klasifikatoram.  

Uzņēmuma teritorija tiek apsargāta.  

Iekārtu darbības traucējumu gadījumā, ieskaitot avārijas, kas rada tieša kaitējuma draudus videi vai ir izraisījušas kaitējumu videi, rīkosies 

saskaņā ar Vides aizsardzības likuma 27. un 28. pantu:  

- ja kaitējums videi nav nodarīts, bet pastāv tieši kaitējuma draudi, nekavējoties veikt visus nepieciešamos preventīvos pasākumus;  

- ja pastāv tieši kaitējuma draudi, kā arī tad, ja, veicot preventīvos pasākumus, nav izdevies likvidēt tiešos kaitējuma draudus, nekavējoties 

rakstveidā informēt Valsts vides dienestu par šiem draudiem, veiktajiem preventīvajiem pasākumiem un citiem būtiskiem situāciju 

raksturojošiem aspektiem;  

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties rakstveidā ziņot Valsts vides dienestu par kaitējumu videi un sniegt pilnīgu situācijas raksturojumu;  

- ja nodarīts kaitējums videi, nekavējoties veikt neatliekamos pasākumus, veikt sanācijas pasākumus.  

Tiek veikta apsaimniekoto atkritumu veida, daudzuma (tonnās), izcelsmes uzskaite hronoloģiskā secībā Ar atkritumiem veikto darbību 

reģistrācijas žurnālā elektroniski, saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23.panta (1)daļas 1.punktu, Ministru kabineta 13.12.2016. 

noteikumu Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 28.punktu un pielikumu.  

Atkritumu veidošanās, iespējamie atkritumu veidi, to daudzumi un rīcība ar tiem atbilstoši parādīta 21. un 22. Tabulās (tās konsolidētas). 

23.tabula neattiecas uz uzņēmumu.  

  

Nebīstamo atkritumu apsaimniekošana nemainās un paliek iepriekšējā. No Atļaujas tiek dzēsti bīstamie atkritumi. Pielikumā skat. atkritumu 

izvietojuma shēmu uz laukuma.  

  

Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem, atkritumu veidi, to apjomi un rīcība ar tiem atbilstoši parādīta 21.tabulā.  



20 

 

  

Atkritumu savākšana un pārvadāšana, atkritumu veidi, to apjomi un rīcība ar tiem atbilstoši parādīta 22.tabulā. 
 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 300 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 8000 8000 8000 R12 R13 0 - - 8000 

191207 Koksne, 
kas neatbilst 
191206 klasei 

Nē 500 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 500 500 500 R12, R13 0 - - 500 

200138 Koksne, 
kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē 500 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 500 500 500 R12, R13 0 - - 500 

170201 Koks Nē 7000 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 7000 7000 7000 R12, R13 0 - - 7000 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 1500 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 13000 13000 13000 R5 0 - - 13000 

191205 Stikls Nē 800 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 5000 5000 5000 R5 0 - - 5000 

200102 Stikls Nē 700 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 2000 2000 2000 R5 0 - - 2000 



21 

 

170101 Betons Nē 6000 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 6000 6000 6000 R5 0 - - 6000 

170102 Ķieģeļi Nē 2000 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 2000 2000 2000 R5 0 - - 2000 

170103 Flīzes, 
kārniņi un 
keramika 

Nē 4000 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 4000 4000 4000 R5 0 - - 4000 

170107 Betona, 
ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, 
keramikas 
maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 
klasei 

Nē 7000 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 7000 7000 7000 R5 0 - - 7000 

170202 Stikls Nē 3000 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 3000 3000 3000 R5 0 - - 3000 

200136 Citas 
nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 
200123 un 200135 
klasei5 

Nē 0.5 Pieņemšan
a, 
uzglabāšan
a 

0 1.5 1.5 0 - 0 - 1.5 1.5 

100101 Smagie 
pelni, izdedži un 
sodrēji, kuri 
neatbilst 100104 
klasei 

Nē 36 Katlu māja 0 400 400 400 - 0 - 400 400 

200140 Metāli Nē 1 Atdalītais 
metāls 
šķeldošana
s un 

1 0 1 0 - 0 - 1 1 



22 

 

drupināšana
s procesā 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 0.3 Sadzīves 
procesā 

5 0 5 0 - 0 - 5 5 

 

Informācija atbilstoši 04.10.2022. vēstulē Nr.04/10/2022-1 sniegtajai informācijai: 

 
21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

Šķeldošanas izejmateriāls 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 300 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 8000 8000 8000 R12 R13 0 - - 8000 

191207 Koksne, 
kas neatbilst 
191206 klasei 

Nē 15 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 500 500 500 R12, R13 0 - - 500 

200138 Koksne, 
kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē 15 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 500 500 500 R12, R13 0 - - 500 

170201 Koks Nē 10 Pieņemšan
a, 
šķeldošana 

0 7000 7000 7000 R12, R13 0 - - 7000 

Stikls kā izejmateriāls 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 150 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 13000 13000 13000 R5 0 - - 13000 



23 

 

191205 Stikls Nē 80 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 5000 5000 5000 R5 0 - - 5000 

200102 Stikls Nē 70 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 2000 2000 2000 R5 0 - - 2000 

Būvgruži kā izejmateriāls 

170101 Betons Nē 150 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 6000 6000 6000 R5 0 - - 6000 

170102 Ķieģeļi Nē 70 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 2000 2000 2000 R5 0 - - 2000 

170103 Flīzes, 
kārniņi un 
keramika 

Nē 70 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 4000 4000 4000 R5 0 - - 4000 

170107 Betona, 
ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, 
keramikas 
maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 
klasei 

Nē 250 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 7000 7000 7000 R5 0 - - 7000 

170202 Stikls Nē 70 Pieņemšan
a, 
drupināšana 

0 3000 3000 3000 R5 0 - - 3000 

Citi apsaimniekojamie atkritumu veidi 

200136 Citas 
nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 
200123 un 200135 
klasei5 

Nē 0.5 Pieņemšan
a, 
uzglabāšan
a 

0 1.5 1.5 0 - 0 - 1.5 1.5 



24 

 

100101 Smagie 
pelni, izdedži un 
sodrēji, kuri 
neatbilst 100104 
klasei 

Nē 3 Katlu māja 0 400 400 400 - 0 - 400 400 

200140 Metāli Nē 0,7 Atdalītais 
metāls 
šķeldošana
s un 
drupināšana
s procesā 

1 0 1 0 - 0 - 1 1 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 0.3 Sadzīves 
procesā 

5 0 5 0 - 0 - 5 5 

 

Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

Saskaņā ar Atļaujā izvirzīto nosacījumu 11.2.21. pārskatīt 21.tabulā norādītos atkritumu pagaidu uzglabāšanas apjomus, Operators ar 

04.10.2022. vēstuli Nr.04/10/2022-1 ir Dienestā iesniedzis precizētu 21.tabulu, kurā samazināti pagaidu glabāšanā esošie atkritumu apjomi. 

Ņemot vērā Operatora iesniegto informāciju, Dienests Atļaujā pecizē pagaidu glabāšanā esošo akriumu apjomu. 

 
22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

150103 Koka iepakojums Nē Kaudzē uz laukuma 8000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

150107 Stikla iepakojums Nē Kaudzē uz laukuma 13000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 

SIA 
“Dankers&Partneri” 



25 

 

vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

191205 Stikls Nē Kaudzē uz laukuma 5000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

200102 Stikls Nē Kaudzē uz laukuma 2000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

191207 Koksne, kas neatbilst 
191206 klasei 

Nē Kaudzē uz laukuma 500 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

200138 Koksne, kas neatbilst 
200137 klasei 

Nē Kaudzē uz laukuma 500 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

200136 Citas nederīgas elektriskās 
un elektroniskās iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 200123 un 
200135 klasei5 

Nē Jūras konteiners 1.5 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 

SIA “Corvus Company” 

100101 Smagie pelni, izdedži un 
sodrēji, kuri neatbilst 100104 klasei 

Nē Konteiners 6m3 400 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

170101 Betons Nē Kaudzē uz laukuma 6000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 

SIA 
“Dankers&Partneri” 



26 

 

pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

170102 Ķieģeļi Nē Kaudzē uz laukuma 2000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

170103 Flīzes, kārniņi un keramika Nē Kaudzē uz laukuma 4000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

170107 Betona, ķieģeļu, flīžu, 
dakstiņu, keramikas maisījumi, kuri 
neatbilst 170106 klasei 

Nē Kaudzē uz laukuma 7000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

170201 Koks Nē Kaudzē uz laukuma 7000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

170202 Stikls Nē Kaudzē uz laukuma 3000 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 
vai SIA 
“Dankers&Partneri” 

SIA 
“Dankers&Partneri” 

200140 Metāli Nē Konteiners 6m3 1 Autotransports Komersants, kas 
saņēmis atbilstošu 
atkritumu veida 
pārvadāšanas atļauju 

Atkritumu 
apsaimniekotājs, kas 
saņēmis attiecīgu 
atkritumu 
apsaimniekošanas 



27 

 

atļauju un piedāvā 
augstāko tirgus cenu 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē 300 l konteiners 5 Autotransports SIA “ZAAO” SIA “ZAAO” 

 
 

Dienesta novērtējums: 

Operators ir norādījis, ka Atļaujā ir matemātiska kļūda-  nepareizi norādīts kopējais apsaimniekojamo atkritumu apjoms 58404 t/gadā, pareizi 

jābūt – 58403 t/gadā. Svītrojot no Atļaujas bīstamos atkritumus – 1,5t/gadā, kopējais apsaimniekojamo atkritumu apjoms būs – 58401,5 t/gadā. 

Operators norāda, ka Atļaujā ir nepareizi norādīts vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoms – 36043 t, pareizi jābūt – 36038t, pēc bīstamo 

atkritumu svītrošanas – 36037,5t. Izvērtējot iesnieguma 21. un 22. tabulā sniegto informāciju secināms, ka kopējais apsaimniekojamo atkritumu 

apjoms gadā ir 58 406,5 t, no tiem 58 000 t plānots pārstrādāt. Saskaņā ar operatora 21. tabulā norādīto informāciju vienlaicīgi uzglabājamis 

atkritumu apjoms ir 33 336,8 t un iesniegumā norādītā atkritumu uzglabāšanas vietas platība ir 0,04 ha. Dienesta ieskatā norādītajā 0,04ha 

platībā vienlaicīgi nav iespējams pagaidu uzglabāšanā izvietot 33 336,8 t atkritumu, tāpēc operatoram ir nepieciešams pārskatīt 21. tabulā 

norādos pagaidu uzglabāšanas apjomus.  

Atbilstoši MK 26.04.2011. noteikumu Nr.319 „Noteikumi par atkritumu reģenerācijas un apglabāšanas veidiem”, 1.pielikumam, operatora 

norādītās darbības ar koksnes atkritumiem atbilst atkritumu reģenerācijas veidam: R12 – atkritumu īpašību mainīšana, lai ar tiem veiktu jebkuras 

darbības, kas apzīmētas ar kodu R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10 un R11, konkrēti R12A - mehāniski bioloģiskā pārstrāde; un R13 - 

atkritumu uzglabāšana (pirms tiek veiktas jebkuras darbības, kas apzīmētas ar kodu R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10, R11 un R12) un 

darbības ar būvniecības atkritumiem atbilst atkritumu reģenerācijas veidam : R5 - citu neorganisko materiālu pārstrāde vai attīrīšana. 

Operators Dienestā ir  iesniedzis atkritumu apsaimniekošanas finanšu nodrošinājuma pirmā pieprasījuma garantijas vēstuli 

Nr.IGP1902200061661 laika posmam no 20.02.2019. – 31.12.2022. par apdrošinājuma summu 100 000 euro. Iesniegtā polise atbilst MK 

25.02.2021. noteikumu Nr.134 “Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām” un operatora turpmākajai 

atkritumu apsaimniekošanas darbībai. 

Operators ir pieteicis Atļaujā līdz šim iekļautā atkritumu veida - bīstamus komponentus saturošas nederīgas elektriskās un elektroniskās iekārtas, 

kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei, atkritumu klases kods 200135 ar apsaimniekojamo apjomu – 1,5t svītrošanu no Atļaujas, jo turpmāk 

neveiks šī atkritumu veida apsaimniekošanu. 

Operators 2016. gada 4. oktobrī Dienestā ir saņēmis atkritumu apsaimniekošanas atļauju Nr.VA16AA0004 atkritumu pārvadāšanai uz iekārtu 

Edvarda Treimaņa-Zvārguļa ielā 14, Cēsīs, Cēsu novadā. 



28 

 

Operators ir noslēdzis līgumu ar VSIA „Latvijas Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs“ par atkritumu pārvadājumu sistēmas (APUS) 

izmantošanu.  
 

Dienesta 03.11.2022. vērtējums: 

Operatoram 03.05.2022. pārskatītajā un atjaunotajā Atļaujā tika izvirzīts nosacījums līdz 2022.gada 1.augustam izzstrādāt un Dienestam iesniegt 

Kvalitātes kontroles procedūru būvniecības beigu statusa piešķiršanai. 

SIA „DANKERS&PARTNERI“ 09.08.2022. vēstulē Nr.09/08/2022-1 informē, ka 15.02.2017. SIA „DANKERS&PARTNERI” noslēdzis 

būvmateriālu sertifikācijas līgumu Nr.2-3.2.1/1503/01/2017 ar A/S „Inspecta Latvia”, reģ.Nr.40003130421 par būvizstrādājumu ražošanas 

procesa kontroles atbilstības novērtēšanu, secīgi saņemot Inspecta izsniegtus sertifikātus un Inspecta logo.  

A/S „Inspecta Latvia” 14.04.2022. SIA „DANKERS&PARTNERI”  izsniegusi Ražošanas procesa kontroles atbilstības sertifikātu Nr.1325-CPR-

3409, kas ir spēkā no 07.03.2017. 2022.gadā sertificēti reciklētie minerālmateriāli nesaistītiem un hidrauliski saistītiem maisījumiem būvniecībai 

un ceļu konstrukcijām atbilstoši standartam EN 13242:2002+A1:2007, adresē: Edvarda Treimaņa – Zvārguļa iela 14, Cēsis, Cēsu novadā, 

drupināta pudeļu stikla un grants maisījumam (maisījumi 0/16, 0/32, 0/63). Izmantota novērtēšanas sistēma 2+. Ražošanas procesa kontrole ir 

novērtēta kā atbilstoša piemērojamām prasībām. 

A/S „Inspecta Latvia” ir Latvijas Nacionālā akreditācijas biroja (LATAK) akreditēta sertifikācijas iestāde, kas veic neatkarīgu un kompetentu 

atbilstības novērtēšanu. Ar Eiropas Komisijas lēmumu, A/S Inspecta Latvia ir apstiprināta kā paziņotā (notificētā) institūcija un ir tiesīga izsniegt 

atbilstības apliecinājumus CE marķējumam attiecībā uz saskaņotiem būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumiem.  

Dienests 02.09.2022. vēstulē Nr.14.4/AP/5286/2022 norādīja, ka SIA „DANKERS&PARTNERI” iesniegtais būvizstrādājumu ražošanas 

procesa kontroles atbilstības sertifikāts Nr.1325-CPR-3409, ko atbilstoši standartam EN 13242:2002+A1:2007 reciklētu minerālmateriālu 

nesaistītiem un hidrauliski saistītiem maisījumiem būvniecībai un ceļu konstrukcijām izsniegusi AS „Inspecta Latvia”, nav kvalitātes kontroles 

procedūra. 

Dienests vērsa uzmanību, ka saskaņā ar MK 19.04.2011. noteikumu Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 

padara atkritumus bīstamus” 6.punktā noteikto, vielu vai priekšmetu neklasificē kā atkritumus, ja ir pabeigta vielas vai priekšmeta reģenerācija 

(arī pārstrāde) un tie vienlaikus atbilst šādiem kritērijiem, ņemot vērā piesārņojošo vielu robežvērtības attiecīgajās vielās un priekšmetos, kā arī 

attiecīgo vielu un priekšmetu jebkuru iespējamo negatīvo ietekmi uz vidi: 

• vielu vai priekšmetu parasti izmanto noteiktam nolūkam; 

• pastāv tirgus vai pieprasījums pēc šādas vielas vai priekšmeta; 



29 

 

• viela vai priekšmets atbilst normatīvajos aktos noteiktajām tehniskajām prasībām šādas vielas vai priekšmeta turpmākai izmantošanai un 

prasībām attiecīgajai vielai vai priekšmetam; 

• vielas vai priekšmeta izmantošana nerada negatīvu ietekmi uz vidi un cilvēku veselību. 

Lai uzņēmums sašķiroto un sadrupināto materiālu varētu realizēt kā otrreizēji izmantojamu materiālu, tam ir jāizstrādā un jāievieš kvalitātes 

kontroles procedūra būvniecības atkritumu beigu statusa piemērošanai un jāveic būvniecības atkritumu reģenerācija (piemēram, drupināšana un 

sadalīšana pa frakcijām).  

Kvalitātes kontroles procedūrā jāiekļauj šāda informācija: 

• Kā tiks nodrošināta kvalitātes kontrole ienākošai plūsmai; 

• Kādas rīcības būs, ja ienākošā plūsma neatbildīs definētajiem kvalitātes kritērijiem; 

• Kā tiks nodrošināta ražošanas uzraudzība, lai zinātu, ka ražošanas process notiek atbilstoši un tiek ražoti noteiktās kvalitātes materiāli; 

• Kādas rīcības tiks veiktas, ja otrreizējās izejvielas netiks realizētas noteiktajā laikā; 

• Kādos ražošanas posmos tiks veiktas analīzes, kādas; 

• Uzglabāšanas procesa apraksts, uzglabāšanas laikā jānodrošina, ka nepasliktinās saražotā materiāla kvalitāte; 

• Kā tiks dokumentēta kvalitātes kontrole; 

• Kā tiks nodrošināta darbinieku apmācība par procedūru; 

• Atbilstības nodrošināšana standartiem. 

Tāpat Dienests norādīja, ka reģenerācijas kodu R5 atkritumu klasēm 150107, 191205, 200102, 170101, 170102, 170103, 170107 un 170202 

var piemērot tikai pēc kvalitātes kontroles procedūras apstiprināšanas. Ņemot vērā iepriekš minēto, Dienests norāda, ka arī kvalitātes kontroles 

procedūra iesniedzama ne vēlāk kā līdz 01.10.2022. 

SIA „DANKERS&PARTNERI” 04.10.2022. vēstulē Nr.04/10/2022-1 nepiekrīt Dienesta prasībai par kvalitātes kontroles procedūras 

atkritumu beigu statusa piemērošanai būvniecības atkritumiem izstrādāšanai un norāda, ka AS „Inspecta Latvia” produktu sertificēšanas jomā 

darbojas, ievērojot standarta LVS EN ISO/IEC 17065 prasības. Minētā institūcija ir akreditēta Latvijas Nacionālajā Akreditācijas birojā (LATAK) 

ar numuru LATAK-S1-182. Produktu atbilstības novērtēšanas procedūrās tiek iesaistīti kompetenti attiecīgās nozares tehniskie eksperti, kā arī 

neatkarīgas testēšanas laboratorijas. Ar Eiropas Komisijas lēmumu institūcija  apstiprināta kā paziņotā (notificētā) institūcija ar notifikācijas 

numuru 1325 un ir tiesīga izsniegt atbilstības apliecinājumus CE marķējumam un saskaņotiem būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumiem. 



30 

 

Būvizstrādājumu sertificēšana notiek atbilstoši 25.03.2014. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 156 “Būvizstrādājumu tirgus uzraudzības 

kārtība” un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 305/2011. Sertifikācijas procesā tiek veikts neatkarīgs novērtējums par 

būvizstrādājuma atbilstību tam izvirzītajiem kritērijiem un deklarētajām īpašībām. Parasti kritērijus nosaka tehniskajos noteikumos – standartos. 

Atbilstību novērtē saskaņā ar tām procedūrām, kas paredzētas tehniskajos noteikumos. 

Līdz ar to SIA „DANKERS&PARTNERI”, veicot augstāk minēto dokumentācijas kārtošanu, rezultātā saņemot Ražošanas procesa kontroles 

atbilstības sertifikātu, jau ir ieviesusi kvalitātes kontroles procedūru.  

Dienests 18.10.2022. vēstulē Nr.14.4/AP/6820/2022 attiecībā uz iesniegto Ražošanas procesa kontroles atbilstības sertifikātu Nr.1325-CPR-

3409, ko atbilstoši standartam EN 13242:2002+A1:2007 reciklētu minerālmateriālu nesaistītiem un hidrauliski saistītiem maisījumiem 

būvniecībai un ceļu konstrukcijām izsniegusi AS „Inspecta Latvia”, lūdzam sniegt informāciju, vai vērtēšanas procesā ir ņemtas vērā arī MK 

19.04.2011. noteikumu Nr.302 „Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus” 6.punktā izvirzītās 

prasības, kuras tika uzskaitītas Dienesta 02.09.2022. vēstulē Nr.14.4/AP/5286/2022. Ja šīs prasības nav tikušas vērtētas, tad Ražošanas procesa 

kontroles atbilstības sertifikāts Nr.1325-CPR-3409, atkritumu beigu statusa piemērošanas kontekstā nav uzskatāms par kvalitātes kontroles 

procedūru. Norādām, ka sertifikāts var apliecināt, ka iegūtās otrreizējās izejvielas atbilst izmantošanai paredzētajam mērķi, taču kvalitātes 

kontroles procedūra ietver arī informāciju par to kāda veida atkritumi tiek pieņemti, kādās frakcijās tie tiek dalīti, kāds ir piemaisījumu procents. 

Informējam, ka kvalitātes kontroles procedūras tiek prasītas visiem uzņēmumiem, kuri veic būvniecības atkritumu drupināšanu un sijāšanu, lai 

iegūtu atkārtoti izmantojamu materiālu  un kuriem Atļaujās jau iepriekš ir ticis piemērots reģenerācijas kods R5 - citu neorganisko materiālu 

pārstrāde vai attīrīšana.  

Ņemot vērā iepriekš minēto Dienests Atļaujā saglabā nosacījumu par nepieciešamību izstrādāt un iesniegt Kvalitātes kontroles procedūru 

būvniecības atkritumu beigu statusa piešķiršanai. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Neattiecas uz uzņēmumu. 

 

Dienesta novērtējums: 

Neattiecas uz B kategorijas piesārņojošo darbību 
 

 

 



31 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Uzņēmums nav plānojis veikt augsnes, grunts un gruntsūdens monitoringu.  

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 23. pantu tiek veikta visa veida apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes 

uzskaite un rezultātu reģistrēšana uzskaites dokumentā.  

Vienu reizi dienā tiek veikta atkritumu apsaimniekošanas vietā ievesto/izvesto atkritumu uzskaite – visas ar atkritumiem veiktās darbības (t.sk. 

uzņēmumā radītos atkritumus) reģistrē hronoloģiskā secībā Atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnālā elektroniskā veidā, atbilstoši Ministru 

kabineta 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 28.punktam un pielikumam.  

Atkritumu uzskaites žurnālu datus apkopo katra mēneša pēdējā datumā (un par gadu). Datu pareizību apliecina ar atbildīgās amatpersonas 

parakstu.  

Katru gadu līdz 1. martam, pamatojoties uz atkritumu uzskaites reģistrācijas žurnāla datiem, uzņēmums iesniedz vides aizsardzības oficiālās 

statistikas veidlapu „Veidlapa Nr.3-Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē 

tiešsaistes režīmā atbilstoši Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumu Nr.271 „Noteikumi par vides oficiālās statistikas veidlapām un 

piesārņojošas darbības pārskata veidlapām” prasībām. 
 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Ja tiks pilnīgi pārtraukta darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms darbības pārtraukšanas uzņēmums informēs Pārvaldi un iesniegs atbilstošu 

iesniegumu. Iesniegumam pievienos pasākumu plānu, kurā norādīs, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi, kad iekārta vai tās 

daļa pārtrauc darbību atbilstoši likuma "Par piesārņojumu" 30. panta ceturtajai daļai.  

Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 4. panta devīto punktu pēc iekārtas darbības pilnīgas pārtraukšanas veiks pasākumus, kas nepieciešami 

piesārņojuma riska novēršanai un iekārtas atrašanās vietas sakārtošanai atbilstošā stāvoklī. Pārtraucot saimniecisko darbību, uzņēmums pārdos 

vai nodos pārstrādei un/vai utilizācijai iekārtas. Tāpat tiks pārdotas derīgās autotransporta detaļas, bet atkritumi nodoti komersantiem, kas 

saņēmuši attiecīgās atļaujas.  

Šobrīd uzņēmums neplāno darbības pārtraukšanu.  
 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Būvniecības atkritumu pagaidu uzglabāšana, šķirošana un pārstrāde.  

SIA “DANKERS&PARTNERI”  

Reģistrācijas numurs: 44103020463  



32 

 

Juridiskā un pasta adrese: Cēsu novads, Cēsis, Priekuļu iela 18, LV-4101  

Piesārņojošās vietas adrese: Edvarda Treimaņa – Zvārguļa iela 14, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101  

e-pasta adrese: info@rasmanis.lv  

tālruņa numurs: +371 29559979  

tīmekļvietne: https://rasmanis.lv  

Saskaņā ar Cēsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1745 Vidzemes rajona tiesas nodalījuma norakstu, adrese/atrašanās vieta: Edvarda 

Treimaņa- Zvārguļa iela 14, Cēsis, Cēsu novads, īpašuma kadastra numurs 42010030903, zemes vienības kadastra apzīmējums 42010030903, 

īpašumtiesības nostiprinātas uz fizisku personu A.R..  

Saskaņā ar spēkā esošo Cēsu novada teritorijas plānojumu 2016.-2026.gadam (apstiprināti ar Cēsu novada pašvaldības 24.11.2016. saistošajiem 

noteikumiem Nr.21 “Par Cēsu novada teritorijas plānojuma 2016.-2026.gadam grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu”) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 42010030903 atrodas rūpnieciskās apbūves teritorijā. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

SIA “Dankers&Partneri” Atļaujā B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VA13IB0033, ar grozījumiem 2021.gadā izdota kopējam atkritumu 

apsaimniekošanas apjomam 58 403 t/gadā, no kuriem 58 000 t/gadā paredzēti koksnes, koka iepakojuma šķeldošanai; stikla un būvgružu 

drupināšanai. Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoms 36 038 tonnas.  

  

SIA "Dankers&Partneri" 29.12.2021. Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālā vides pārvaldē iesniedzis finanšu nodrošinājumu - AS “SEB 

banka” atkritumu apsaimniekošanas finanšu nodrošinājuma pirmā pieprasījuma garantijas vēstuli Nr.IGP1902200061661 termiņa pagarinājumu 

100 000,00 euro apmērā, atbilstoši Ministru kabineta 25.02.2021. noteikumu Nr.134 „Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu 

apsaimniekošanas darbībām” 9.1.punktā noteiktajām prasībām.  

  

Ņemot vērā to, ka SIA “Dankers&Partneri” ir izsniegta B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr.VA13IB0033, būvniecības atkritumu 

pagaidu uzglabāšanas, šķirošanas un pārstrādes darbībai adresē Edvarda Treimaņa-Zvārguļa iela 14, Cēsīs, Cēsu novadā, kas ietver arī bīstamo 

atkritumu apsaimniekošanu, iesniegtais finanšu nodrošinājums neatbilst Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta (15), (17) daļai un 

Ministru kabineta 25.02.2021. noteikumiem Nr.134 “Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu apsaimniekošanas darbībām”. Līdz 

ar to jāveic grozījumi Atļaujā.  

  



33 

 

Atļaujā nepieciešams dzēst bīstamo atkritumu ar atkritumu klases kodu 200135 (bīstamus komponentus saturošas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei) – 1,5 t/gadā. Tādējādi kopējais apsaimniekojamo atkritumu apjoms samazinās 

no 58 403 t/gadā uz 58 401,5 t/gadā, samazinās vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms no 36 038 tonnām uz 36 037,5 tonnām. Dzēšot no 

Atļaujas bīstamos atkritumus, nepieciešams dzēst vienu no piesārņojošās darbības veidiem, kas atbilst Ministru kabineta 30.11.2010. noteikumu 

Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo 

darbību veikšanai” 1. pielikuma 5.13. apakšpunktam. Nekāda cita veida jaunas darbības nav paredzētas; esošajā Atļaujā plānotās darbības 

apraksti nemainās un paliek ieprekšējie. Atļaujā informācija pārskatīta un atjaunota 2021.gadā, līdz ar to papildus nav nepieciešami grozījumi. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Bez izmaiņām.  

 

Operatora 2013. gada 5. septembrī sniegtā informācija Atļaujas saņemšanai 

Dzeramais ūdens tiks piegādāts no SIA „VENDEN”, juridiskā adrese: Ganību dambis 33, Rīga, LV-1005-1 m3. Ražošanas procesā tiks izmantoti 

5 m3 ūdens, kas drupinātājā tiks uzpildīti pirms atvešanas uz laukumu. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Bez izmaiņām. 

 

 

Operatora 2013. gada 5. septembrī sniegtā informācija Atļaujas saņemšanai 

Degviela tiks izmantota speciālajam autotransportam, šķeldotājam un drupinātājam būvgružu pārstrādes laikā un tiks iegādāta un iepildīta 

degvielas uzpildes stacijā. 

No ārējiem objektiem (nojauktām ēkā, ceļiem, ielām utt.) būvgruži jau sašķirotā veidā pa divām lielām frakcijām-koks un pārējie būvgruži (sajaukti 

kopā gan ķieģelis, flīzes, kārniņi, keramika, betons, stikls) tiks atvesti uz laukumu un līdz pārstrādei uzglabāti līdz 1.mēnesim.  
 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Bez izmaiņām. 

 



34 

 

Operatora 2013. gada 5. septembrī sniegtā informācija Atļaujas saņemšanai 

Bīstamas ķīmiskās vielas un maisījumi netiks izmantoti. 
G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Bez izmaiņām. 
 

Operatora 2014. gada 22. jūlijā sniegtā informācija grozījumu veikšanai Atļaujā 

Teritorijā izdalīti seši emisijas avoti: 

Emisijas avots A1 - Uzglabāšanas laukums. Uzglabāšanas laukumā tiek novietoti pārstrādei paredzētie būvgruži. Plānots pārstrādāt līdz 58 000 

t būvgružu. Piesārņojuma izdalīšanās sākas pie būvgružu izkraušanas no autotransporta būvgružu izbēršanas brīdī. Kaudzes augstums ir aptuveni 

2 m (b = 0,7). Izkraušanas darba ražība 22 t/h.  

Emisijas avots A2 - būvgružu un stikla drupināšanas iekārta ”REMAX 1311/11 – E/D” (2004. Izlaiduma gads), kopējais svars 40 t, iekārtas tips-

mobilo sliežu, drupinātāja tips – trieciena drupinātājs, piedziņas spēks 261 KW, ražošanas jauda 200 m3 pārstrādāto būvgružu stundā. SIA 

”Rasmanis & Dankers”’ izmantos darbu veikšanai drupinātāju no SIA ”Art Betons”. 

Emisijas avots A3 - sijātājs. Sijāšanas iekārta paredzēta, lai sadalītu sadrupināto materiālu pa frakcijām kā rezultātā iegūst 0 – 0,50 mm; 8 - 25 

mm.; 25 - 40 mm šķembas un kā blakus produktu - atsijas smiltis un iegūst 0 - 2 mm; 0 - 4 mm stikla šķembas. Sijāšanas iekārtas augstums 2 m. 

Iekārtas ražība līdz 90 t drupinātu būvgružu stundā. 

Emisijas avots A4 - transportlenta. Pēdējā izmešu frakcija drupināšanas līnijā rodas pie gala produktu nobiršanas no transportlentas, augstums 

vidēji 1 m (b = 0,5). Transportēšanas jauda līdz 40 t būvgružu stundā. 

Emisijas avots A5 – šķeldotājs ”Mus - Max Wood- Terminator”, ražošanas jauda 140 m3 gatavas šķeldas 1 stundā; 

Emisijas avots A6 - Smilts šķembu un stikla maisījuma uzglabāšanas laukums. Piesārņojuma izdalīšanās notiek pie sadrupināto būvgružu un 

sadrupinātā stikla maisījuma veidošanas. Drupināta iepakojuma stikla un šķembu (smilts) maisījumā stikla īpatsvars ir 50 %, t.i. 1 : 2. Drupinātie 

materiāli - stikls un smilts šķembas katrs no savas kaudzes ar frontālā iekrāvēja palīdzību tiek pārvietoti līdz maisījuma uzglabāšanas vietai un 

sajaukti kopā. Kaudzes augstums ir aptuveni 2 m (b = 0,7). Sajaukšanas darba ražība 20 t/h. Kopējais maisījuma gada apgrozījums sastādīs 42 

000 t. 
 

 

 

 



35 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Atļaujā nepieciešams dzēst bīstamo atkritumu ar atkritumu klases kodu 200135 (bīstamus komponentus saturošas nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras neatbilst 200121 un 200123 klasei) – 1,5 t/gadā. Tādējādi kopējais apsaimniekojamo atkritumu apjoms samazinās 

no 58 403 t/gadā uz 58 401,5 t/gadā, samazinās vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms no 36 038 tonnām uz 36 037,5 tonnām. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Bez izmaiņām. 
 

Operatora 2013. gada 5. septembrī sniegtā informācija Atļaujas saņemšanai 

Avotu, kuri paaugstina trokšņa līmeni, nav, tāpēc trokšņu mērījumi netika veikti. Lielāko uzņēmuma darbības izraisīto ietekmi uz trokšņa līmeni 

ārpus uzņēmuma teritorijas radīs transporta plūsma uz uzņēmumu un no tā. Iekārtu darbs uzņēmuma teritorijā nepaaugstinās trokšņa līmeni ārpus 

ražotnes teritorijas. 
 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Iespējamās avārijas – ugunsgrēks, elektroenerģijas padeves pārtraukums un bīstamo atkritumu (naftas produktu) noplūde. Visas darbības ar 

atkritumiem tiek veiktas, ievērojot piesardzības un drošas darba vides pasākumus. Iekārtas netiek ekspluatētas, ja tiek konstatēti to bojājumi. 

Avāriju gadījumiem ir izstrādāti rīcības pasākumi. Ir izstrādātas instrukcijas „Par ugunsdrošības pasākumiem”. Nopilējušu ķīmisko 

vielu/maisījumu gadījumā tiek izmantots absorbents.  
 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Ņemot vērā kopējo ekonomisko situāciju valstī, nav plānota uzņēmuma darbības paplašināšanās, iekārtu vai procesu modernizācija. 



36 

 

2.pielikums 

 

Sarakste ar SIA “DANKERS&PARTNERI” un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu 

un to precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 
 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums  

Vēstules vai iesnieguma Nr. Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

25.02.2022. 
SIA “DANKERS&PARTNERI” 

iesniegums (IS Nr.AB#426407) 

Ir iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas pārskatīšanai. 

04.03.2022. 
-  Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE nomainīts 

statuss uz “pieņemts” 

04.03.2022. 
VVD Vidzemes RVP vēstule Nr. 

2.3/892/VI/2022 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai un 

Cēsu novada pašvaldībai par iesniegumu B 

kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

saņemšanai 

10.03.2022. 
Veselības inspekcijas vēstule 

Nr.2.4.8.-25./212 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas pārskatīšanai 

03.05.2022. 
 B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr. VA13IB0033 izsniegšana  iekārtai  

Edvarda Treimaņa- Zvārguļa ielā 14, Cēsīs, Cēsu novadā  

 

 

 



37 

 

3.pielikums 

Iekārtas atrašanās vieta  

 



38 

 

4.pielikums 


